
 

 

 

 
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA 

 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2022 M. GEGUŽĖS 12 D. ĮSAKYMO NR. 3D-328 „DĖL VALSTYBEI NUOSAVYBĖS TEISE 

PRIKLAUSANČIŲ MELIORACIJOS INŽINERINIŲ STATINIŲ REKONSTRAVIMO DARBŲ INVESTICIJŲ PROJEKTŲ 

FINANSAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO PROJEKTO  

DERINIMO PAŽYMA 

 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymo „Dėl žemės ūkio ministro 2022 m. gegužės 12 d. įsakymo Nr. 328 „Dėl Valstybei 

nuosavybės teise priklausančių melioracijos inžinerinių statinių rekonstravimo darbų investicijų projektų finansavimo taisyklių patvirtinimo“ 

pakeitimo“ projektas (toliau – Įsakymo projektas) derintas su Savivaldybių asociacija, VĮ Valstybės žemės fondu, Nacionaline mokėjimo agentūra 

prie Žemės ūkio ministerijos, Finansų ministerija. Įsakymo projektas Nr. 22-16087 buvo skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos 

Teisės aktų informacinės sistemos Projektų registravimo posistemyje pastaboms bei pasiūlymams gauti 10 d. d., t. y. nuo 2022 m. gruodžio 1 d. 

iki 2022 m. gruodžio 14 d. Derinimo metu pateiktos pastabos ir pasiūlymai, į kuriuos neatsižvelgta.  

 
 

Institucijos 

pavadinimas, 

rašto data ir 

registracijos 

numeris 

 

 

Pastabos ir pasiūlymai 

 

 

Žyma apie nepriimtas pastabas ir pasiūlymus 

Lietuvos 

savivaldybių 

asociacijos 

2022-12-14 

raštas Nr. 

(18)-SD-824 

 

Derinimo metu gavome Šilalės rajono savivaldybės ir Rokiškio 

rajono savivaldybės  pastabas. Pastabas teikusios savivaldybės 

atkreipia dėmesį, kad Valstybei nuosavybės teise priklausančių 

melioracijos inžinerinių statinių rekonstravimo darbų projektų 

finansavimo taisyklių (toliau – Taisyklės), reglamentuojančių 

Neatsižvelgta. 

Įsakymo projektas parengtas atsižvelgiant į tai, kad Žemės ūkio 

ministerijos asignavimuose nuo 2023 m. yra skirta lėšų dotacijoms 

savivaldybėms ilgalaikiam materialiajam ir nematerialiajam turtui 

įsigyti. Įsakymo projektu yra siekiama patvirtinti valstybei 

nuosavybės teise priklausančių blogos būklės melioracijos 

inžinerinių statinių rekonstravimo darbų, vykdomų pagal 



2 

 

 

valstybei nuosavybės teise priklausančių blogos būklės 

melioracijos inžinerinių statinių rekonstravimo darbų, vykdomų 

pagal Investicinę priemonę „Valstybei nuosavybės teise 

priklausančių žemės savininkų ir kitų naudotojų žemėje esančių 

melioracijos statinių rekonstravimo ir remonto darbams“ ir 

Pažangos priemonę „Pagerinti valstybei nuosavybės teise 

priklausančių melioracijos statinių būklę  didinant žemės ūkio 

veiklos konkurencingumą“, lėšų skyrimo savivaldybėms kriterijai 

nėra išsamūs, todėl mažins atskirų šalies regionų žemės ūkio 

konkurencingumą. Pastabas teikusios savivaldybės siūlo įtraukti 

tokius kriterijus kaip: savivaldybės ar melioracijos sistemų 

naudotojų asociacijų  finansinio įnašo dalis atnaujinant 

melioracijos sistemas, savivaldybių įvykdyti vandentvarkos 

projektai. 
 

 

investicinę priemonę „Valstybei nuosavybės teise priklausančių 

žemės savininkų ir kitų naudotojų žemėje esančių melioracijos 

statinių rekonstravimo ir remonto darbams“, finansavimo tvarką, 

investicinių projektų pateikimo, vertinimo, lėšų skyrimo ir 

administravimo tvarką. 

2023 m. pažangos priemonei „Pagerinti valstybei nuosavybės 

teise priklausančių melioracijos statinių būklę  didinant žemės 

ūkio veiklos konkurencingumą“ lėšų nėra numatyta. 

Jūsų pateiktos pastabos bus svarstomos, kai bus rengiamas šios 

pažangos priemonės taisyklių pakeitimas. 

 
 

Savivaldybės prašo keisti Taisykles, numatant, kad finansavimas 

savivaldybėms būtų skiriamas ne vieneriems metams, o dvejiems 

– trejiems. 
 

 

Atsižvelgta iš dalies. 

Investicinės priemonės „Valstybei nuosavybės teise priklausančių 

žemės savininkų ir kitų naudotojų žemėje esančių melioracijos 

statinių rekonstravimo ir remonto darbams“ finansavimas bus 

patvirtintas 2023 –2024 investicijų projektams. 

Tačiau vadovaujantis atitinkamų metų Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 

patvirtinimo įstatymo nuostatomis, savivaldybių biudžetams 

skiriamų dotacijų sumos tvirtinamos atitinkamiems metams. 

Žemės ūkio ministerija pažymi, kad negali nustatyti finansavimo 

anksčiau, nei yra priimami įstatymai. 

 

 

 



3 

 

 

Lietuvos 

Respublikos 

finansų 

ministerijos 

2022-12-19 

raštas Nr. 

((2.120Mr-

03)-5K-

2219015)-6K-

2207555 

Siūlytume Taisyklių VI skyriuje suvienodinti melioracijos 

rekonstravimo darbų sąvokas, Taisyklėse atsisakyti sąvokos 

„investicijų projektas“, o naudoti suvienodintą sąvoką 

„melioracijos rekonstravimo darbų projektas“. 
 

 

Atsižvelgta iš dalies. 

Suvienodinta sąvoka pavadinime „Dėl valstybei nuosavybės teise 

priklausančių melioracijos inžinerinių statinių rekonstravimo 

darbų investicijų projektų finansavimo taisyklių patvirtinimo“ 

atsižvelgiant į jau aprobuotas sąvokas ir suderintas su Valstybine 

lietuvių kalbos komisija.  

 


